
COPIA
 

 Comune di MORLUPO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

277 19-03-2025
 

Servizio:1.4 SERVIZI ALLA PERSONA - SOCIO ASSISTENZIALE - AFFARI GENERALI
 

Responsabile del Servizio:BERNESI LUCIO
 
 

OGGETTO: REGIONE LAZIO - D.G.R. N. 1154 DEL 23 DICEMBRE 2024 – FONDO PER
IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE - ANNUALITA' 2024 - APPROVAZIONE
BANDO E MODULISTICA RELATIVI ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER IL PAGAMENTO
DEI CANONI DI LOCAZIONE (ANNUALITA' 2024).

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Premesso che, con Delibera di G.C. n. 122 del 26.06.2003, e successive modifiche ed integrazioni, è stato
approvato un nuovo regolamento disciplinante l'ordinamento, l'organizzazione ed il
funzionamento degli uffici e dei servizi e la dotazione organica;

Vista la Deliberazione di G. C. n. 72 del 26.09.2006, e successive modifiche ed integrazioni,
 con la quale è stata rideterminata la dotazione organica del
personale dipendente e previste le relative strutture organizzative;

Vista la Determinazione
n. 56 del 02.04.2019 “Approvazione nuovo modello organizzativo del Comune di Morlupo ai sensi
dell'art. 89 del D. Lgs. n. 267/2000"; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 26.06.2024 di conferma al Dott. Lucio Bernesi dell'incarico di

Determinazione SERVIZI ALLA PERSONA - AA.GG. N. 277 del 19-03-2025



Responsabile del Settore 1.4 “Servizi alla persona - socio assistenziale - affari generali” fino al 1° Luglio
2025;

Richiamate:

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28.02.2025 con la quale è stato approvato il DUP
2025/2027;

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2025 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2025/2027;

Vista la D.G.R. della Regione Lazio n.1154 del 23 Dicembre 2024, pubblicata sul B.U.R.L. n. 105 del 31
Dicembre 2024, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha approvato i criteri e le modalità di gestione
del Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione con la contestuale approvazione delle
“Linee guida per i Comuni beneficiari del fondo per il sostegno alle abitazioni in locazione. Criteri e
modalità di gestione e ripartizione del fondo - anno 2024”;

Considerata la necessità di procedere alla pubblicazione del Bando Pubblico che prevede i requisiti
necessari per accedere al contributo, tenendo conto dei criteri stabiliti dalla Regione Lazio con la D.G.R.
sopra citata per l’erogazione dei contributi;

Considerato, altresì, che dopo la pubblicazione del bando, il Comune di Morlupo provvederà alla
trasmissione alla Regione Lazio della copia dell’avviso Pubblico, nonché del provvedimento comunale di
approvazione dello stesso, entro il 30 Aprile 2025.

Visti gli ulteriori adempimenti prescritti dalla Regione Lazio per l’erogazione del contributo:

- Raccolta delle domande dei richiedenti il contributo;
- Istruttoria delle singole domande, con la verifica del possesso dei requisiti indicati su apposito modello
che si allega alla presente;
- Formazione e approvazione della graduatoria definitiva dei richiedenti ammessi al contributo;
- Trasmissione alla Direzione regionale competente del modello per la richiesta del contributo ("Richiesta
Comunale delle Risorse"), del provvedimento di approvazione dello stesso e della graduatoria oltre alla
graduatoria degli aventi diritto, riportante il canone annuo effettivamente pagato, il relativo calcolo del
40% e la quantificazione dell'importo complessivamente riconosciuto, entro il 31 Luglio 2025;

Ritenuto, inoltre, di stabilire il periodo utile per la presentazione delle domande entro il termine del 18
Aprile 2025, ore 12:00;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) Di approvare e prendere atto dell'"Avviso Pubblico per la Concessione di Contributi Integrativi per il
Pagamento dei Canoni di Locazione - Annualità 2024" e della relativa modulistica per l’assegnazione dei
sussidi per l’annualità 2024;

2) di stabilire che la raccolta delle domande avrà inizio il giorno 19 Marzo 2025 e terminerà alle ore 12:00
del giorno 18 Aprile 2025;

3) che le domande, debitamente compilate (a pena di esclusione), vanno presentate a "mano" presso
l'Ufficio Protocollo del Comune di Morlupo oppure trasmesse tramite PEC all'indirizzo 
sociali.morlupo.eu, indicando come oggetto "Avviso Pubblico per la Concessione di Contributi Integrativi
per il Pagamento dei Canoni di Locazione - Annualità 2024”;

4) di stabilire, inoltre, che i contributi saranno erogati nei limiti delle disponibilità annue assegnate sulla
base delle risorse relative alla quota regionale (D.G.R. n.1154 del 23.12.2024).

Determinazione SERVIZI ALLA PERSONA - AA.GG. N. 277 del 19-03-2025



 
a) sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, inserita nella raccolta di cui all’art 183,
comma 99, del D.lgs 18 agosto 2000, n 267, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa; 
Rende inoltre noto, a norma dell’articolo 8 della legge 7 agosto 1990, n 241 che il responsabile del procedimento
è il sottoscritto
 
 

Addì
Il Responsabile del Servizio

BERNESI LUCIO
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
 
________________________________________________________________________________________________
 

Determinazione SERVIZI ALLA PERSONA - AA.GG. N. 277 del 19-03-2025


